
             
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

             22.11.2024 г.                                                                            № 91 

                                                                        

О принятии проекта решения Совета 

Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете Саклов-

Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан на 

2025 год и плановый период 2026-

2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со ст. 15 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Саклов-Башское сельское поселение» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

муниципального образования «Саклов-Башское сельское поселение» 

Сармановского муниципального района» Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Принять в первом чтении проект решения Совета Саклов-Башского 

сельского поселения Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете Саклов-Башского сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов». 

2. Продолжить работу над ним с учетом высказанных предложений и 

замечаний. 

3. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению 

поступивших предложений к проекту решения Совета Саклов-Башского 

сельского поселения Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете Саклов-Башского сельского поселения Сармановского 



муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 

2025 и 2026 годов» в следующем составе: 

Габидуллина Лилия Мансуровна                 -  руководитель группы; 

-   Марданов Ильшат Махмутович                   – член группы; 

-   Мухаметшина Гулия Язкаровна                   – член группы;                                                

-   Сабирзянов Риф Газизянович                       – член группы; 

                                            

4. Установить, что предложения граждан к проекту решения 

направляются в рабочую группу в письменном виде с указанием Ф.И.О., года 

рождения, адреса автора, по адресу: РТ, с. Саклов-Баш, ул. Ленина, д. 93А 

5. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Саклов-

Башского сельского поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» на 

08.12.2022 года в 15.00 часов в зале заседаний Совета поселении. 

6. Рабочей группе изучить, и обобщить поправки депутатов Совета 

Саклов-Башского сельского поселения Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан и предложения граждан к проекту решения, 

доработать проект решения и внести его на рассмотрение Совета Саклов-

Башского сельского поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан в срок до 11.12. 2022 года. 

7. Настоящее решение разместить на официальном сайте Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан. 

8. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель  Совета   

Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района 

Республики Татарстана                                                           Габидуллина Л.М. 

 

 

 

 



 
 

                
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

     

         

                                                                                                                                           

«О бюджете Сакловбашского сельского     

поселения Сармановского муниципального 

района   на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» 

 

 
 
 

Статья 1   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Саклов-Башского сельского  

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан  на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Саклов-Башского сельского  

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан в сумме   4 936,7 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Саклов-Башского сельского  поселения 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан в сумме  4 936,7 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета Саклов-Башского сельского  поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Саклов-Башского сельского  

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на 

2027 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Саклов-Башского сельского  

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в 

сумме 5248,4 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 5579,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Саклов-Башского сельского  поселения 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 5248,4 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 132,0 тыс. рублей, и на 

2027 год в сумме 5579,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  

280,0 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Саклов-Башского сельского  поселения Сармановского 



 
 

муниципального района Республики Татарстан на 2026 в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 

год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Саклов-Башского 

сельского  поселения  Сармановского муниципального района Республики Татарстан на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему 

Решению.  

 

Статья 2  

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга  Саклов-Башского сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан по 

муниципальным гарантиям Саклов-Башского сельского поселения  Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с 

нулевым значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга  Саклов-Башского сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан по 

муниципальным гарантиям Саклов-Башского сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с 

нулевым значением.  

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга  Саклов-Башского сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан по 

муниципальным гарантиям Саклов-Башского сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с 

нулевым значением.  

Статья 3 

Учесть в бюджете Саклов-Башского сельского  поселения  Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Саклов-Башского сельского  поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 2 к настоящему Решению.  

 

Статья 4 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Саклов-Башского 

сельского  поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему 

Решению.  



 
 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Саклов-Башского 

сельского  поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Саклов-Башского 

сельского  поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 4 к настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Саклов-Башского 

сельского  поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан по 

целевым статьям (муниципальным программам  Саклов-Башского сельского  поселения 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Саклов-Башского 

сельского  поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 

0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.   

 

 

Статья 5 

1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению 

из бюджета Саклов-Башского сельского  поселения Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан в бюджет Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан на  осуществление  части полномочий  по решению вопросов 

местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей 

поселения услугами организаций культуры в  соответствии  с  заключенными 

соглашениями, на 2025 год в сумме  2 501,5  тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2 723,6 тыс. 

рублей, на 2027 год в сумме  2 958,7 тыс. рублей. 

2. Установить, что в 2025 году перечисление иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Саклов-Башского сельского   поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется 

ежеквартально. 

 

Статья 6 

Учесть в бюджете Саклов-Башского сельского  поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан межбюджетные трансферты, получаемые 

от бюджета Сармановского муниципального района Республики Татарстан, в том числе:  

1) дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2025 год в сумме 3 916,5 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 4 205,6 тыс. 

рублей, на 2027 год в сумме 4 510,7 тыс. рублей; 

2)  субвенции бюджетам поселений на осуществления полномочий на 

осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений  на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных 



 
 

комиссариатов на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, 

на 2027 год в сумме 0,0тыс. рублей. 

 

Статья 7 

Органы местного самоуправления Саклов-Башского сельского  поселения 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 

2025 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия таких 

решений в связи с наделением органов местного самоуправления Саклов-Башского 

сельского поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан, 

муниципальных казенных учреждений Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан новыми функциями или 

полномочиями. 

Статья 8 

Остатки средств бюджета Саклов-Башского сельского  поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2025 года в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени Саклов-Башского сельского  поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями 

этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, направляются в 2025 году на 

увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае 

принятия Исполнительным комитетом Саклов-Башского сельского  

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан 

соответствующего решения.  

 

Статья 9 

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов 

Республики Татарстан по Сармановскому муниципальному району Республики Татарстан 

осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан в соответствии 

с заключенными соглашениями.  

 

Статья 10 

Обнародовать настоящее решение на специально установленных стендах, 

расположенных на территории сельского поселения  и разместить  на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и 

официальном сайте муниципального образования «Сармановский муниципальный район» 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Статья 11 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

Статья 12 



 
 

Контроль над исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 
 

Председатель  Совета   

Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района 

Республики Татарстана                                                           Габидуллина Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

к решению «О бюджете  

Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района 
Республики Татарстан 
 на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» 

№ _________ от _____2023 г. 

 

Таблица 1 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Саклов-Башского сельского поселения Сармановского               

         муниципального района Республики Татарстан 

на 2025 год 
 (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма                

0105 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 936,7 

0105 0200 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-4 936,7 

0105 0201 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-4 936,7 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
-4 936,7 

0105 0000 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
+4 936,7 

0105 0200 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
+4 936,7 

0105 0201 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
+4 936,7 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 
+4 936,7 

 

 

Таблица 2 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Саклов-Башского сельского поселения Сармановского   

                      муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2026 и 2027 годов 
(тыс. рублей) 

Код показателя 
Наименование показателя 

Сумма                

2026 год 2027 год 

0105 0000 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-5 248,4 -5 579,2 



 
 

Код показателя 
Наименование показателя 

Сумма                

2026 год 2027 год 

0105 0200 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-5 248,4 -5 579,2 

0105 0201 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-5 248,4 -5 579,2 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-5 248,4 -5 579,2 

0105 0000 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

+5 248,4 +5 579,2 

0105 0200 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

+5 248,4 +5 579,2 

0105 0201 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

+5 248,4 +5 579,2 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

сельских поселений 

+5 248,4 +5 579,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  Приложение 2   

  к решению "О бюджете   

  

Саклов-Башского   сельского   

поселения 

  Сармановского муниципального 

  

района Республики Татарстан на 2025 

год  

  

и на плановый период 2026 и 2027 

годов" 

  №____ от ____2023 г.   

    Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов 

 бюджета Саклов-Башского   сельского    поселения 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан 

 на 2025год 

    (тыс.рублей) 

   

 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1 020,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 195,2 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 195,2 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000  000 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 814,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 145,0 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 0000 110 669,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 141,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 1 06 06043 10 0000 110 528,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 11,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в 

возмездное пользованиегосударственного и 

муниципального имущества   (за исключением  имущества  

муниципальных автономных  учреждений, а так же 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казеных) 1 11 05000 00 0000 120   

Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в  

оперативном  управлении   органов   управления поселений  

и   созданных   ими   учреждений   (за исключением  

имущества  муниципальных автономных  учреждений) 1 11 05035 10 0000 120 11,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 916,5 



 
 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 3 916,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 2 02 16001 00 0000 150 3 916,5 

Дотации  бюджетам   сельских поселений   на   выравнивание                              

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 
2 02 16001 10 0000 150 3 916,5 

Субвенции бюджетам бюджетной чистемы Российской 

Федерации  2 02 30000 00 0000 150 0,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 
2 02 35118 10 0000 150   

ВСЕГО ДОХОДОВ   4 936,7 

 

Прогнозируемые объемы доходов   

 бюджета Сакловбашского сельского   поселения   

Сармановского муниципального района Республики Татарстан   

                     на плановый период 2026 и 2027годов     

    (тыс.рублей)   

Наименование Код дохода 
Сумма 

2026 год 2027год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 

0000 000 1 042,8 1 068,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 

0000 000 213,8 234,5 

Налог на доходы физических лиц 

1 01 02000 01 

0000 110 213,8 234,5 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 00000 00 

0000 000 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 

1 05 03000 01 

0000 110     

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 

0000 000 818,0 823,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 

0000 110 149,0 154,0 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 

0000 110 669,0 669,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06033 10 

0000 110 141,0 141,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06043 10 

0000 110 528,0 528,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 

0000 110 11,0 11,0 



 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в  

оперативном  управлении   органов   управления поселений  и   

созданных   ими   учреждений   (за исключением  имущества  

муниципальных автономных  учреждений) 

1 11 05035 10 

0000 110 11,0 11,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 

0000 000 4 205,6 4 510,7 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 

0000 000 4 205,6 4 510,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
2 02 16001 00 

0000 150 4 205,6 4 510,7 

Дотации  бюджетам   сельских поселений   на   выравнивание                              

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 
2 02 16001 10 

0000 150 4 205,6 4 510,7 

Субвенции бюджетам бюджетной чистемы Российской 

Федерации  

2 02 30000 00 

0000 150 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 
2 02 35118 10 

0000 150     

ВСЕГО ДОХОДОВ   5 248,4 5 579,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 3 

к решению «О бюджете                                    

Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского  

муниципального района на 2025год на плановый 

период 2026 и 2027 годов" 

№ ___от ___________2022г. 

 

 

 

 

 

           

Таблиц
а 1 

              

Ведомственная структура  

расходов бюджета  Саклов-Башского   сельского  поселения 

Сармановского муниципального района  

на 2025 год 

            
(тыс. 
руб.) 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет  311         4 216,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 311 01       1 049,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 311 01 04     639,3 

Комплексная программа по профилактике правонарушений в 

Сармановском муниципальном районе 311 01 04 

06 0 00 

0000 0   25,0 

Подпрограмма «Организация деятельности по профилактике 

правонарушений" 311 01 04 

06 1 00 

0000 0   25,0 

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений в 

рамках отдельной отрасли, сферы управления, предприятия, 

организации, учреждения" 311 01 04 

06 1 02 

0000 0   25,0 

Центральный аппарат 311 01 04 

06 1 02 

0204 0   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 311 01 04 

06 1 02 

0204 0 200 25,0 

Непрограммные направления расходов 311 01 04 

99 0 00 

0000 0   614,3 

Центральный аппарат 311 01 04 

99 0 00 

0204 0   614,3 



 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 311 01 04 

99 0 00 

0204 0 100 513,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 311 01 04 

99 0 00 

0204 0 200 101,2 

Другие общегосударственные вопросы  311 01 13     410,0 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 

99 0 00 

0000 0   410,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 311 01 13 

99 0 00 

0295 0   182,0 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 

99 0 00 

0295 0 800 182,0 

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 311 01 13 

99 0 00 

29900   223,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  311 01 13 

99 0 00 

29900 100 223,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 311 01 13 

99 0 00 

9708 0   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 311 01 13 

99 0 00 

9708 0 200 5,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 311 05       648,0 

Благоустройство 311 05 03     648,0 

Программа "Благоустройство территории населенных пунктов 

Сармановского муниципального района" 311 05 03 

Б1 0 00 

0000 0   648,0 

Уличное освещение 311 05 03 

Б1 0 00 

7801 0   496,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 311 05 03 

Б1 0 00 

7801 0 200 496,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 311 05 03 

Б1 0 00 

7805 0   142,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 311 05 03 

Б1 0 00 

7805 0 200 142,0 

Утилизация и содержание мест захоронений твердых бытовых 

отходов 311 05 03 

Б1 0 00 

7806 0   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 311 05 03 

Б1 0 00 

7806 0 200 10,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 311 08       2 501,5 

Культура  311 08 01     2 501,5 

Непрограммные направления расходов 311 08 01 

99 0 00 

0000 0   2 501,5 



 
 

Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 311 08 01 

99 0 00 

2560 0   2 501,5 

Межбюджетные трансферты 311 08 01 

99 0 00 

2560 0 500 2 501,5 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований 311 14       17,5 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 311 14 03     17,5 

Непрограммные направления расходов 311 14 03 

99 0 00 

0000 0   17,5 

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из  

поселений в бюджет Республики Татарстан в соответствии со 

статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 311 14 03 

99 0 00 

2086 0   17,5 

Межбюджетные трансферты 311 14 03 

99 0 00 

2086 0 500 17,5 

Совет 331         720,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 331 01       720,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 331 01 02     720,4 

Непрограммные направления расходов 331 01 02 

99 0 00 

0000 0   720,4 

Глава муниципального образования 331 01 02 

99 0 00 

0203 0   720,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  331 01 02 

99 0 00 

0203 0 100 720,4 

Всего расходов           4 936,7 

 

 

 

       
Таблица 
2 

Ведомственная структура  

расходов бюджета Саклов-Башского   сельского поселения 

Сармановского муниципального района  

 на плановый период 2026 и 2027 годов 

      (тыс. руб.)  

Наименование КВСР Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

2026 2027 



 
 

Исполнительный комитет  311         4 359,9 4 505,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 311 01       1 084,0 1 120,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 311 01 04     667,0 695,9 

Комплексная программа по профилактике 

правонарушений в Сармановском 

муниципальном районе 311 01 04 06 0 00 0000 0   25,0 25,0 

Подпрограмма «Организация деятельности по 

профилактике правонарушений" 311 01 04 06 1 00 0000 0   25,0 25,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений в рамках отдельной отрасли, 

сферы управления, предприятия, организации, 

учреждения" 311 01 04 06 1 02 0000 0   25,0 25,0 

Центральный аппарат 311 01 04 06 1 02 0204 0   25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 04 06 1 02 0204 0 200 25,0 25,0 

Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 0000 0   642,0 670,9 

Центральный аппарат 311 01 04 99 0 00 0204 0   642,0 670,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 311 01 04 99 0 00 0204 0 100 538,8 565,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 0204 0 200 103,2 105,2 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 04 99 0 00 0204 0 800     

Другие общегосударственные вопросы  311 01 13     417,0 425,0 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 0000 0   417,0 425,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 311 01 13 99 0 00 0295 0   182,0 182,0 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 0295 0 800 182,0 182,0 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 311 01 13 99 0 00 29900   230,0 238,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 29900 100 230,0 238,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 9708 0   5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 9708 0 200 5,0 5,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 311 05       544,0 418,0 

Благоустройство 311 05 03     544,0 418,0 



 
 

Программа "Благоустройство территории 

населенных пунктов Сармановского 

муниципального района" 311 05 03 Б1 0 00 0000 0   544,0 418,0 

Уличное освещение 311 05 03 Б1 0 00 7801 0   524,0 413,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 524,0 413,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 311 05 03 Б1 0 00 7805 0   20,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 20,0 5,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 311 08       2 723,6 2 958,7 

Культура  311 08 01     2 723,6 2 958,7 

Непрограммные направления расходов 311 08 01 99 0 00 0000 0   2 723,6 2 958,7 

Межбюджетные трансферты , передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 311 08 01 99 0 00 2560 0   2 723,6 2 958,7 

Межбюджетные трансферты 311 08 01 99 0 00 2560 0 500 2 723,6 2 958,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 311 14       8,3 7,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 311 14 03     8,3 7,4 

Непрограммные направления расходов 311 14 03 99 0 00 0000 0   8,3 7,4 

Межбюджетные субсидии, подлежащие 

перечислению из  поселений в бюджет 

Республики Татарстан в соответствии со статьей 

4410 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 311 14 03 99 0 00 2086 0   8,3 7,4 

Межбюджетные трансферты 311 14 03 99 0 00 2086 0 500 8,3 7,4 

Совет 331         756,5 794,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 331 01       756,5 794,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 331 01 02     756,5 794,2 

Непрограммные направления расходов 331 01 02 99 0 00 0000 0   756,5 794,2 

Глава муниципального образования 331 01 02 99 0 00 0203 0   756,5 794,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  331 01 02 99 0 00 0203 0 100 756,5 794,2 

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов)           5 116,4 5 299,2 

Всего расходов           5 248,4 5 579,2 

 

 



 
 

 Приложение 4 

к решению «О бюджете                                    

Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского  

муниципального района на 2025год на плановый 

период 2026 и 2027 годов" 

№ ___от ___________2022г. 

 

 

          Таблица 1 

Распределение  

бюджетных ассигнований бюджета Саклов-Башского   сельского  поселения 

Сармановского муниципального района по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов  

на 2025 год 

        (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 769,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02     720,4 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0   720,4 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0   720,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 0203 0 100 720,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     639,3 

Комплексная программа по профилактике 

правонарушений в Сармановском муниципальном 

районе  01 04 06 0 00 0000 0   25,0 

Подпрограмма «Организация деятельности по 

профилактике правонарушений" 01 04 06 1 00 0000 0   25,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений в рамках отдельной отрасли, сферы 

управления, предприятия, организации, учреждения" 01 04 06 1 02 0000 0   25,0 

Центральный аппарат 01 04 06 1 02 0204 0   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 06 1 02 0204 0 200 25,0 



 
 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0   614,3 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   614,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 513,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 101,2 

Другие общегосударственные вопросы  01 13     410,0 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0   410,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0   182,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 182,0 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 01 13 99 0 00 29900   223,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 29900 100 223,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 
99 0 00 9708 0 200 

5,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       648,0 

Благоустройство 05 03     648,0 

Программа "Благоустройство территории населенных 

пунктов Сармановского муниципального района" 05 03 Б1 0 00 0000 0   648,0 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 7801 0   496,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 496,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 7805 0   142,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 142,0 

Утилизация и содержание мест захоронений твердых 

бытовых отходов 05 03 Б1 0 00 7806 0   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7806 0 200 10,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       2 501,5 

Культура  08 01     2 501,5 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0   2 501,5 

Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0   2 501,5 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 2 501,5 



 
 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 14       17,5 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     17,5 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0   17,5 

Межбюджетные субсидии, подлежащих перечислению 

из  поселений в бюджет Республики Татарстан в 

соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан 14 03 99 0 00 2086 0   17,5 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 17,5 

Всего расходов         4 936,7 

 

 

            

Таблица 

2 

Распределение  

бюджетных ассигнований бюджета Саклов-Башского   сельского поселения 

Сармановского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 

2026 и 2027 годов 

        
(тыс. 

рублей)   

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

2026 

год 

2027 

год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       

1 

840,5 1 915,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02     756,5 794,2 

Непрограммные направления расходов 01 02 

99 0 

00 

0000 0   756,5 794,2 

Глава муниципального образования 01 02 

99 0 

00 

0203 0   756,5 794,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 02 

99 0 

00 

0203 0 100 756,5 794,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04     667,0 695,9 



 
 

Комплексная программа по профилактике правонарушений в 

Сармановском муниципальном районе  01 04 

06 0 

00 

0000 0   25,0 25,0 

Подпрограмма «Организация деятельности по профилактике 

правонарушений" 01 04 

06 1 

00 

0000 0   25,0 25,0 

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений в 

рамках отдельной отрасли, сферы управления, предприятия, 

организации, учреждения" 01 04 

06 1 

02 

0000 0   25,0 25,0 

Центральный аппарат 01 04 

06 1 

02 

0204 0   25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

06 1 

02 

0204 0 200 25,0 25,0 

Непрограммные направления расходов 01 04 

99 0 

00 

0000 0   642,0 670,9 

Центральный аппарат 01 04 

99 0 

00 

0204 0   642,0 670,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 

99 0 

00 

0204 0 100 538,8 565,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 

00 

0204 0 200 103,2 105,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

99 0 

00 

0204 0 800     

Другие общегосударственные вопросы  01 13     417,0 425,0 

Непрограммные направления расходов 01 13 

99 0 

00 

0000 0   417,0 425,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 

99 0 

00 

0295 0   182,0 182,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

99 0 

00 

0295 0 800 182,0 182,0 

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 01 13 

99 0 

00 

29900   230,0 238,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 

99 0 

00 

29900 100 230,0 238,0 



 
 

Диспансеризация муниципальных служащих 

01 13 

99 0 

00 

9708 0 

  

5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 

99 0 

00 

9708 0 

200 

5,0 5,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       544,0 418,0 

Благоустройство 05 03     544,0 418,0 

Программа "Благоустройство территории населенных пунктов 

Сармановского муниципального района" 05 03 

Б1 0 

00 

0000 0   544,0 418,0 

Уличное освещение 05 03 

Б1 0 

00 

7801 0   524,0 413,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

Б1 0 

00 

7801 0 200 524,0 413,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 

Б1 0 

00 

7805 0   20,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

Б1 0 

00 

7805 0 200 20,0 5,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       

2 

723,6 2 958,7 

Культура  08 01     

2 

723,6 2 958,7 

Непрограммные направления расходов 08 01 

99 0 

00 

0000 0   

2 

723,6 2 958,7 

Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 08 01 

99 0 

00 

2560 0   

2 

723,6 2 958,7 

Межбюджетные трансферты 08 01 

99 0 

00 

2560 0 500 

2 

723,6 2 958,7 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований 14       8,3 7,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     8,3 7,4 

Непрограммные направления расходов 14 03 

99 0 

00 

0000 0   8,3 7,4 

Межбюджетные субсидии, подлежащих перечислению из  

поселений в бюджет Республики Татарстан в соответствии со 

статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 14 03 

99 0 

00 

2086 0   8,3 7,4 



 
 

Межбюджетные трансферты 14 03 

99 0 

00 

2086 0 500 8,3 7,4 

Всего расходов (без условно утвержденных расходов)         
5 

116,4 5 299,2 

Всего расходов         
5 

248,4 5 579,2 

 

 

 

 

Приложение 5 

к решению «О бюджете                                    

Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского  

муниципального района на 2025год на плановый 

период 2026 и 2027 годов" 

№ ___от ___________2022г. 

 

     Таблица 1 
      

Распределение                                                                                                                            

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Сармановского муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов бюджета Саклов-Башского   сельского  поселения   

Сармановского муниципального района на 2025 год 

 

    (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма  

Комплексная программа по профилактике 

правонарушений в Сармановском муниципальном 

районе  06 0 00 0000 0       25,0 

Подпрограмма «Организация деятельности по 

профилактике правонарушений" 06 1 00 0000 0       25,0 

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений 

в рамках отдельной отрасли, сферы управления, 

предприятия, организации, учреждения" 06 1 02 0000 0       25,0 

Центральный аппарат 06 1 02 0204 0       25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 02 0204 0 200     25,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 1 02 0204 0 200 01   25,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 06 1 02 0204 0 200 01 04 25,0 



 
 

Программа "Благоустройство территории 

населенных пунктов Сармановского муниципального 

района" Б1 0 00 0000 0       648,0 

Уличное освещение Б1 0 00 7801 0       496,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200     496,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7801 0 200 05   496,0 

Благоустройство Б1 0 00 7801 0 200 05 03 496,0 

Прочие мероприятия по благоустройству Б1 0 00 7805 0       142,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Б1 0 00 7805 0 200     142,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7805 0 200 05   142,0 

Благоустройство Б1 0 00 7805 0 200 05 03 142,0 

Утилизация и содержание мест захоронений твердых 

бытовых отходов Б1 0 00 7806 0       10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Б1 0 00 7806 0 200     10,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7806 0 200 05   10,0 

Благоустройство Б1 0 00 7806 0 200 05 03 10,0 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       4 263,7 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       720,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 02030 100     720,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 02030 100 01   720,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 99 0 00 02030 100 01 02 720,4 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       614,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100     513,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01   513,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 513,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     101,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01   101,2 



 
 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 101,2 

Межбюджетные субсидии, подлежащих перечислению 

из  поселений в бюджет Республики Татарстан в 

соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан 99 0 00 2086 0       17,5 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500     17,5 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 99 0 00 2086 0 500 14   17,5 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 17,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 99 0 00 0295 0       182,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     182,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01   182,0 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0295 0 800 01 13 182,0 

Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0       2 501,5 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500     2 501,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 2560 0 500 08   2 501,5 

Культура  99 0 00 2560 0 500 08 01 2 501,5 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 99 0 00 29900       223,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 29900 100     223,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 29900 100 01   223,0 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 29900 100 01 13 223,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0       5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200     5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01   5,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 5,0 

Всего расходов         4 936,7 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

            
Таблиц
а 2 

Распределение                                                                                                                            

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Сармановского муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов бюджета   Саклов-Башского   сельского поселения                                                                    

Сармановского муниципального района на плановый период 2026 и 2027 годов 

    

        (тыс. рублей)   

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма  

2026 2027 

Комплексная программа по профилактике 

правонарушений в Сармановском муниципальном 

районе  

06 0 00 0000 

0       25,0 25,0 

Подпрограмма «Организация деятельности по 

профилактике правонарушений" 

06 1 00 0000 

0       25,0 25,0 

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений 

в рамках отдельной отрасли, сферы управления, 

предприятия, организации, учреждения" 

06 1 02 0000 

0       25,0 25,0 

Центральный аппарат 

06 1 02 0204 

0       25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 02 0204 

0 200     25,0 25,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

06 1 02 0204 

0 200 01   25,0 25,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

06 1 02 0204 

0 200 01 04 25,0 25,0 

Программа "Благоустройство территории 

населенных пунктов Сармановского муниципального 

района" 

Б1 0 00 0000 

0       544,0 418,0 

Уличное освещение 

Б1 0 00 7801 

0       524,0 413,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Б1 0 00 7801 

0 200     524,0 413,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

Б1 0 00 7801 

0 200 05   524,0 413,0 

Благоустройство 

Б1 0 00 7801 

0 200 05 03 524,0 413,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

Б1 0 00 7805 

0       20,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Б1 0 00 7805 

0 200     20,0 5,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

Б1 0 00 7805 

0 200 05   20,0 5,0 



 
 

Благоустройство 

Б1 0 00 7805 

0 200 05 03 20,0 5,0 

Непрограммные направления расходов 

99 0 00 0000 

0       4 547,4 4 856,2 

Глава муниципального образования 

99 0 00 0203 

0       756,5 794,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

99 0 00 

02030 100     756,5 794,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

02030 100 01   756,5 794,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

99 0 00 

02030 100 01 02 756,5 794,2 

Центральный аппарат 

99 0 00 0204 

0       642,0 670,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

99 0 00 0204 

0 100     538,8 565,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 0204 

0 100 01   538,8 565,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 

0 100 01 04 425,2 442,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 

0 200     103,2 105,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 0204 

0 200 01   103,2 105,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 

0 200 01 04 101,2 104,2 

Межбюджетные субсидии, подлежащих перечислению 

из  поселений в бюджет Республики Татарстан в 

соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан 

99 0 00 2086 

0       8,3 7,4 

Межбюджетные трансферты 

99 0 00 2086 

0 500     8,3 7,4 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

99 0 00 2086 

0 500 14   8,3 7,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 

99 0 00 2086 

0 500 14 03 8,3 7,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

99 0 00 0295 

0       182,0 182,0 



 
 

Иные бюджетные ассигнования 

99 0 00 0295 

0 800     182,0 182,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 0295 

0 800 01   182,0 182,0 

Другие общегосударственные вопросы  

99 0 00 0295 

0 800 01 13 182,0 182,0 

Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

99 0 00 2560 

0       2 723,6 2 958,7 

Межбюджетные трансферты 

99 0 00 2560 

0 500     2 723,6 2 958,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

99 0 00 2560 

0 500 08   2 723,6 2 958,7 

Культура  

99 0 00 2560 

0 500 08 01 2 723,6 2 958,7 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 

99 0 00 

29900       230,0 238,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

99 0 00 

29900 100     230,0 238,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

29900 100 01   230,0 238,0 

Другие общегосударственные вопросы  

99 0 00 

29900 100 01 13 230,0 238,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 

99 0 00 9708 

0       5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 9708 

0 200     5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 9708 

0 200 01   5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 9708 

0 200 01 13 5,0 5,0 

Всего расходов (без условно утвержденных расходов)         5 116,4 5 299,2 

Всего расходов         5 248,4 5 579,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


